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Kuvendi i Komun6s

PROCESVERBALI

NgambledhjalnaugurueseeKuvenditteKomunes,mbajturm€l0dhjetor2025'duke
filluar nga ora 09:00, n€ Kuvendin e Komunds s€ Prizrenit'

N6mbledhjesishint6pranishem4lanetardtezgiedhurt6KuvenditteKomunEsdhe
Kryetari i zgiedhur i Komun6s z.Shaqir Totaj.

po ashtu te pranishem ishin edhe perfaqesuesit e institucioneve, shoq€riso civile si dhe

pErfaqdsuesit e mediumeve'

Mbledhjenehapidhekryesoiz.HazizHodaj,an€tarim€ivjetEriKuvendittdKomunEss€
Prizrenit, ku dhe i pdrshdndeti te giithe tE pranishmit'

Haziz Hodaj (Kryesues i Mbledhjes): Miremdngiesi dhe mirdse keni ardhur. I nderuar kryetar i

komun€s, zoti Shaqir Totaj, td nderuar andtar€ t€ zgiedhur t€ kuvendit, i nderuar ish-kyetar i

komunes, zoti Ramadan Muja, drejtori i policisE, zoti Faton AIiu, perfaqesuesit e shoqatave t€ dal6

nga lufta, veterane, familjardt e deshmordve, pErlaqesuesit e klerit fetar, zonja dhe zotdrinj,

qltetaret e nderuar tE prizrenit. Md lejoni qE n€ cildsin6 e anetarit me te vjeter te kEtij Kuvendi ta

shpall t€ hapur seancen e pare konstituive te Kuvendit Komunal pEr mandatin e ri. sa eshte nder

edhep€rgjegjEsiqesotteudhdheqetehapeketehapter6ndEsish6mproceduralderindzgjedhien

" 
k.y"rrerit te ri te Kuvendit. sd pari d€shiroj tlu uroj te giithe anetaret te sapo zgiedhur me

mandatinetyre.Rezultatiizgjedhjeveeshtenjeshprehjeeqarteevullnetitteq}tetarevetan6'te

cildve u jemi mirdnjoh6s pdr besimin e dhEn€' Ky kuvend ka detyrim qd mbi bazat e ligjshmerisd'

trunrparer"dsdhepdrgjegj€sis6tdpunojdperinteresinep€rgiithsh0mteKomunesdhetegiithe

qytetareve pa dallim. Sot ne nisim me njE rrugdtim t6 ri' me sfidat e reja' por edhe me mund€si te

rejap€rndryshimepozitive,pavarEsishtdallimevepolitikeapoideologjike,nabashkondetyraper

te garantuai mir€qenien, zhvillimin dhe funksionimin efikas td qeverisjes lokale. N€ vijim do te

procedojmd me pikat e parapara te rendit i dites. pErfshirE verifikimin e mandateve dhe kriiimin e

kushtev! p6r konstituimin e Kuvendit. Ju ftoj te giitheve qe td kontribuoni me seriozitet, korrektdsi

dhe frymd bashkepunimi. Me kete rast e shpallt€ hapur seanc€n konstituive td Kuvendit Komunal

dhe ju fal€nderoj PEr vEmendjen.

Ashtu sigjeni njoftuar, per kdtd mbledhje jan€ caktuar dy pika te rendit i ditds:



L Dhdnia e betimit nga anetaret e Kuvendit te Komunds.

2. Dhdnia e betimit te Kryetarit 1e KorIunds.

Pra, fillimisht do tE fillojme me pikdn e pard te rendit i ditds, por para se td giithash, para se te

fillojm6 do tE duhej qe te lbrmohet njd komision pdr verifikimin e mandateve, qd n€ fillim do te

duhej td propozohen nga partitE politike, nga paftia e par€, nga partia e dytd dhe nga komuniteti

joshumice, domethdnd tre anetare te cilet do tE bejnd verifikimin e mandateve. Andaj ju ftoj qe

fillimisht te ketd nje propozim nga Partia Demokratike per nje anetar te komisionit. Urdh6ro.

Islam Ukaj (PDK): Faleminderit zotdri Hodaj. Partia Demokratike propozon si andtare tE

komisionit zonj€n Luljeta Veselaj Gutaj.

Haziz Hodaj (Kryesues i Mbledhjes): lraleminderit shume. Nga L€vizja Vetevendosje.

Dafina Alishani (LVV): Ju faleminderit zotEri Hodaj. L€vizja Vetdvendosje propozon Karanfil

Haxhillari.

Haziz Hodaj (Kryesues i Mbledhjes): Faleminderit. NjE propozim duhet edhe nga komunitetet

pakice qd td jete an€tar i kdtij komisioni? Ka ndonjd propozim?

KDTP: Propozohet Furkan Butr,rci.

Haziz Hodtj (Kryesues i Mbtedhjes): Komision prej Luljeta Veselaj Gutaj, Karanfil Haxhillari

dhe Furkan Butuci, konsiderohet qe esht6 i lbrmuar pasi nuk ka nevojd te votohet, por lus

komisionin ta marrd detyrdn dhe td verifikoj mandatet dhe verifikoj edhe prezenc6n e anetareve te

kuvendit.

Por paraprakisht para se me fillu kdte verifikim ka pasur ndryshime nE nddrkohd. terheqie td disa

kandidat€ve dhe emdrim i te rinjve, andaj do t'i lexoj dhe do te njoftoj kuvendin pEr kdto

ndryshime. Anetar€t q€ kanE dh6n€ dordheqje, jan€:

l. T6rhiqet Kujtim Cashi, e z€venddson Behxhat Bytyqi.

2. TErhiqet Nehat Elshani , e z€vend€son Alban Bislimaj.

3. Tdrhiqet Qel Lamaj, e zdvend€son Tefik Tarshaj.

4. Tdrhiqet Driton Selmanaj, e zEvenddson Astrit Temaj.

5. TErhiqet Besnik Krasniqi, e z6venddson Agim Muqaj.

6. T€rhiqet Haxhi Avdyli, e zEvenddson Petrit Hoxhaj.

7. Terhiqet Rasim Demiri. e z6vend€son Eldis Abazi.

8. Terhiqet Duda Balje, e z6vendEson Dzengis Saliji.

9. TErhiqet Emilia Redzepi zevend6sohet nga Zikreta Aliti.



Po konsideroj qd t€ emeruarit te rinj.iand prezente dhe do t'i bashkengjiten betimit bashkd me

anetare te tjere te kuvendit.

Ndse kur jan€ gati anetaret e komisionit, njdri prej tyre duhet me deklaru, me raportu se si Eshte

gjendja.

Luljeta Gutaj Veselaj (Andtare e Komisionit): TC nderuar andtare te Kuvendit, i nderuar Kryetar

i Komunds, te giithe ju te pranishem. Fillimisht uroj qE ky mandat te jet6 i shdndetsh€m dhe i

suksesshem pdr secilin anetar te Kuvendit. Pund te mbare dhe te mira per Kryetarin e KomunEs

dhe ekipet te tjera shoqeruese. Bazuar n€ komisionin pdr verifikimin e mandateve, ne konstatojme

se mbas ligjit te giitha mandatet e verifikuarajan€ nE rregull. Urime, suksese, pun6 tE mbare.

Haziz Hodtj (Kryesues i Mbledhjes): Falerninderit zonja Gutaj veselaj, pasi qe komisioni

konstaton se t€ gjitha mandatet e anetareve t€ pranishdm jane verifikuar sipas dokumentacionit td

Komisionit Qendror tE Zgiedhjeve, atdherd ju ftoj qd tE ngritemi ne kdmbd si anEtare t€ Kuvendit

p€r dhenien e betimit. Sigurisht qe e dini qE betimi lexohet pjes6-pjese nga une si kryesues i seanc€s

dhe pErsdritet nga te giithe anetardt.

Sevil Kazaz (YTHP): Propozoj p€r me lexu betimin, komuniteti boshnjak edhe komuniteti turk

ve9 a veq n€ gjuhen e tyre.

Haziz Hodaj (Kryesues i Mbledhjes): Okej, und une do ta lexoj nd gjuhen shqipe, pastaj ju vini

edhe lexoni vet6 nd gjuhen. nE gjuhen pdrkatese. Keshtu qe nuk ka asnjd problem nd ketE drejtim.

Atehere kur thashe keq tu sqaru, kur vjen puna te emri e thoni secili emrin e vet sigurisht, kEshtu

q€ mos betoheni nC emrin tim te giith6. se une e them me emrin tim e ju tdjuajin duhet te thene.

Atehere nese jeni gati, teksti i betirnit eshte " Une.-' "betohem

(ose deklaro.i solemnisht) se do t'i kryej me nder, besnik6ri, pa anime e me ndErgiegje dhe sipas

ligjit detyrat dhe do t'i ushtroj autorizimet e mija si andtar i Kuvendit te Komunes sE Prizrenit, n€

menyre qE te sigurohen kushte perjete te qete per te giithe"

At€herE betohemi dheju Ius t'i n€nshkruani betimet dhe t'i lini nE tavoline. Domethend ju vyen. i

kerkohet nga administrata q€ fi kene nE dosjet e veta. Dhe pas betimit juaj urime dhe njEherE, na

shkoftE mbar6 dhe paqim nj€ mandat td suksesshdm dhe pas kEsaj natyrisht te ftoj edhe kryetarin

e komun6s pdr dhenien e betimit dhe te ndnshkruaj deklarat€n e k6tij betimi.

Komuniteti boshnjak edhe turk lexojne betimin ne gjuhdn e tyre. Nd fillim komuniteti boshnjak

pastaj turk.

Ja,-, "zaklinjem se (ili svedano izjavljujem) da 6u svoje duZnosti

obavljati dasno, odano, nepristrasno i savjesno i u skladu sa zakonom. te da iu svoja ovlaltenja

kao odbornik Skupstine opstine Prizren koristiti kako bih osigurao uslove za miran Zivot za sve-"



Ben. . "Prizren Belediye Meclis tiyesi olarak herkes igin sakin yaqam

kogullarr sallamak amacryla yetki ve gdrevlerimi onurlu, sadakatli, tarafstz, vicdanlt ve hukuka

uygun olarak yerine getirece!ime ant igerim (veya beyan ederim)".

Haziz Hodai (Kryesues i Mbledhjes): E ftoj kryetarin e komunds p€r betimin solemn.

Shaqir Totaj (Kryetar i zgiedhur i Komun6s): TE nderuar te pranishem, Un€, Shaqir Totaj,

"betohem (ose deklaroj solemnisht) qe do fi kryej deti.rat dhe do (i ushho,e komPetencat e rnia

si kryetar i komunds sd Prizreni! me nder, besnikdri, nd m€nyr€ t€ paanshme, me nd€rgjegje dhe

n€ pajtim me ligjin, n€ m€nyre qd f i siguroj kushte per nj€ jete te qete Per te gjith€".

E kam nenshkruar pak me heret, keshtu qd s'ka nevoje tash me n€nshkru.

Haziz Hodaj: Faleminderit, urime kryetar. AtEherd td ftoj edhe per nj6 lial€ rastin, ndoshta.

Shaqir Totaj (Kryetar Komune): Po. td nderuar asambleistd te giitha partive pa dallim. sE pari

dua me ju uru juve edhe me ju deshiru sukses. Pastaj nj€ pdrsh€ndetje te veqante per te giithe

mysafiret qe i kemi kdtu, p6rfaqesuesit e institucioneve, perfaq€suesit te klerit fetar, njd

pdrsh6ndetje pak md tE vegante per fluturen edhe pdr Adonisin edhe p€r E,lmdn, pdr f'amil.len time,

po edhe shumd mysafire qd i kemi ketu. Eshte niit momentum i nje fillimi te ri te mandatit te dlte,

tE giithe jemi sE bashku ketu nd njd qytet emblematik te kombit per te punuar pdr nje td ardhme

me te mire, konsideroj qe objektivi yne eshte shunrd mc i madh sesa dallimet e vogla partiake qe

mund t'i kemi. UnE ju siguroj qe do tE punoj pa dallime edhe do t€ jem kryetar i tE giitheve dhe i

atyre qE nuk kane votuar pdr mua. Jam shume i sigurt <1€ bashkejemi mE t€ fortd edhejam shumE

i sigum q€ bashke do te dimd te ruajm€ identitctin e qytetit td Prizrenit, e identiteti i qyetit te

Prizrenit Eshr€ diEka qE na bEn krenar€ te giithEve neve. tshtd krenari me qene qyetar i Prizrenit.

Eshte krenari me qene asambleist i Prizlenit e sidomos me qene kryetar i Prizrenit. Du me i

fal€nderu te giithd votuesit q€ ma kanti dhene kete privilegi. Edhe le te vazhdojmE bashkd pdr njd

katdrvjegar te suksesshem, tE b€jme me te miren e mundshme per qytetin e Prizrenit edhe jam

shumd i sigurt qe rezultati nuk do te na mungojd. Do tju falEnderoj t€ gjithdve paraprakisht per

bashk€punimin q€ e kemi pasur dhe pEr bashkdpunimin qE do td kemi edhe vazhdojme drejt nje

kontributi per jetE md td mire, ne nje qytet te vegante sikurse Esht€ Prizrenit. Ju falenderoj t€

gjith€ve per vEmendjen.

Haziz Hodaj: Faleminderit kryetar. Faleminderit ty edhe suksese. Faleminderit ttl giithe anetareve

te Kuvendit, td gjithd mysafirdve pjesemarres dhe me ketd rast e shpall t€ pdrfunduar kdtd seancd

solemne. Edhe nj€herd na shkofid mbar€ ky mandat. Shpresoj qe qytetaret e Prizrenit do tdjen€ tC

k€naqur me punen qe do ta bejme. Faleminderit shume.
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Mbledhja p€rfundoi me 09:30.
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